

KOLEJNE SZKOLENIE DLA BENEFICJENTÓW PROGRAMU LEADER Z TERENU GMINY RYTWIANY

KOLEJNE SZKOLENIE DLA BENEFICJENTÓW PROGRAMU LEADER Z TERENU GMINY RYTWIANY



3 sierpnia 2010 roku w Urzędzie Gminy Rytwiany odbyło się szkolenie w ramach „Wdrażania lokalnych strategii rozwoju” LGD Dorzecze Wisły na działanie „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. Prowadzącym warsztaty był Pan Paweł Walczyszyn, dyrektor firmy „Inicjatywa Lokalna.pl” z Kielc.

Na spotkanie szkoleniowe przybyło ponad 20 osób z terenu Gminy Rytwiany, m.in. sołtysi, radni, rolnicy, przedsiębiorcy oraz członkowie lokalnych stowarzyszeń.

Prowadzący szczegółowo omawiał cele obu działań oraz zasady wypełniania wniosków o dofinansowanie.



Działanie „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” jest skierowane na rozwój działalności nierolniczej

lub związanej z rolnictwem. Efektem tego działania będzie stworzenie pozarolniczych źródeł dochodów oraz promocja zatrudnienia poza rolnictwem na obszarach wiejskich. **W ramach tego działania dofinansowane mogą być m.in.** projekty dotyczące: świadczenia usług turystycznych oraz związanych z rekreacją i wypoczynkiem, przetwórstwa produktów rolnych, magazynowania lub przechowywania towarów, wytwarzania materiałów energetycznych z biomasy i inne. Ogólna kwota do rozdysponowania w ramach powyższego działania to 455 000 zł. Beneficjentem może być osoba fizyczna ubezpieczona jako rolnik, małżonek rolnika lub domownik.



Celem działania „**Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw**” jest wzrost konkurencyjności gospodarczej obszarów wiejskich, rozwój przedsiębiorczości i rynku pracy a w rezultacie wzrost zatrudnienia na obszarach wiejskich. **Będą tu dofinansowywane projekty, które zakładają m.in.:** sprzedaż hurtową i detaliczną, rzemiosło i rękodzieło, usługi turystyczne oraz związane ze sportem, rekreacją i wypoczynkiem, usługi transportowe, komunalne, przetwórstwo produktów rolnych oraz jadalnych produktów leśnych, usługi dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa i wiele innych. Ogólna kwota do rozdysponowania wynosi również, jak w przypadku pierwszego działania, 455 000zł. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne, prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.

Ogłoszenie konkursów dla pierwszego działania zaplanowane jest na III kwartał 2010 roku, dla „Tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw” - IV kwartał 2010 roku.



Podczas spotkania toczyła się ożywiona dyskusja, padały pytania, które Prowadzący wyjaśniał w oparciu o konkretne przykłady, m.in. dotyczące rozbudowy przechowalni owoców, agroturystyki.

Część osób pozostała po szkoleniu na indywidualnych konsultacjach.

Przypominamy, że w Urzędzie Gminy Rytwiany, II piętro, w pok. nr 33 działa Punkt Informacyjny dla zainteresowanych beneficjentów, a koordynatorem gminnym ds. wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Dorzecze Wisły dla obszaru Gminy Rytwiany jest P. Konrad Gądek, inspektor ds. inwestycji i remontów, tel. 15/864-79-51.

Więcej informacji na temat wspomnianych działań można znaleźć na stronach:

<http://www.dorzeczewisly.pl>

<http://www.minrol.gov.pl>

<http://www.prow.sbrr.pl>

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=785